[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З
от
09 .03.2017

 №

41
Об итогах муниципального  этапа областной олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году

    В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 23. 01. 2017 года № 01 – 21/114  «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5 – 8 классов в 2016 – 2017 учебном году»,  приказом отдела образования администрации Тюльганского  района от 27. 01. 2017 года № 17  «О проведении школьного, муниципального этапов  областной олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году»,   в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одарённых,  талантливых учащихся в период с 1 марта  по 3 марта  2017  года   был проведён муниципальный этап областной олимпиады школьников по  математике, биологии, истории, физической культуре, русскому, английскому языкам по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями регионального этапа Олимпиады.
     В олимпиаде приняли участие все ОО, всего 250 учащихся, из них: победителей -  13 человека, призёров -   55  человек.

     Победителями и призёрами муниципального этапа областной олимпиады стали школьники из 14 ОО района: МБОУ «Аллабердинская  СОШ» (2 чел.), МБОУ «Астрахановская ООШ» (5 чел), МБОУ «Благовещенская СОШ» (2 чел),  МБОУ «Благодарновская СОШ» (7 чел.), МБОУ «Владимировская СОШ» (7 чел.), МБОУ «Городецкая СОШ имени Героя России Александра Прохоренко» (1 чел), МБОУ «Екатеринославская СОШ» (5 чел.), МБОУ «Ивановская ООШ» (1 чел), МБОУ «Разномойская СОШ» (3 чел.), МБОУ «Репьёвская СОШ» (2 чел.), МАОУ «Троицкая СОШ» (5 чел.), МБОУ «Тугустемирская СОШ»  (7 чел.),  МБОУ «Тюльганская СОШ №1» (11 чел.),  МБОУ «Лицей №1» п. Тюльган (10 чел.).
           Вместе с тем, в ходе проведения олимпиады выявлен ряд проблем:

    - недостаточный уровень подготовки школьников к олимпиаде;
    - нет победителей и призёров  в МБОУ «Алмалинская СОШ»,  МБОУ «Ключевская ООШ», МБОУ «Нововасильевская ООШ», МБОУ «Ташлинская СОШ», что указывает на недостаточную работу  педагогических  коллективов  этих школ со способными и  одарёнными  учащимися;
     -  слабые результаты показали учащиеся  на олимпиаде по математике, истории;
        На основании протоколов  муниципального этапа обласной олимпиады школьников

приказываю:
    1. Утвердить списки победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников   (Приложение 1).

   2. Объявить благодарность   руководителям ОО за организованный подвоз учащихся  к месту проведения олимпиад и обратно.

  3. Объявить благодарность директорам МБОУ «Тюльганская СОШ №1» П.К. Бобылёву, МБОУ «Благодарновская СОШ» Т. А. Сидоровой, МБОУ «Владимировская СОШ» Т. Р. Абдрахманову, МАОУ «Троицкая СОШ» И. Г. Кочетковой, МБОУ «Тугустемирская СОШ» О. А. Заварзиной за подготовку учреждений к приёму участников олимпиады.

    4. Направить в 2017 году (март) победителей и призёров муниципального этапа областной  олимпиады, согласно заявок,  на региональный этап олимпиады.
   5. Педагогам ОО организовать  целенаправленную работу  по подготовке учащихся к региональному этапу  всероссийской олимпиады школьников.

   6. Возложить на методиста  МКУ ЦСДОУ Тюльганского района Р. Ш. Кусякову обязанности по организации участия в региональном этапе областной олимпиады.

    7. Руководителям ОО провести анализ  результативности участия учащихся школы в районных олимпиадах, принять меры по повышению уровня работы с одаренными и способными учащимися.

    8. Предоставить  до 15  марта 2017 года в отдел образования согласие законных представителей участников регионального этапа областной олимпиады  на обработку персональных данных.
   9. Контроль по исполнению  настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования О.Ю. Куличкину.

Начальник отдела образования                                        О.В. Сергеева